
 
Глава города Нижнего Новгорода 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.12.2016                                                                   № 185-п 

 

   
О назначении публичных слушаний 

 

 

 

На основании статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжения Правительства Нижегородской области от 15.07.2016 

№ 1068-р «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 

города Нижнего Новгорода», статьи 39 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жения об организации и проведении публичных слушаний в области градостро-

ительной деятельности в городе Нижнем Новгороде, принятого решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 150, решения комиссии по 

подготовке правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным 

вопросам землепользования и застройки Нижегородской области от 31.05.2016 

(протокол № 20) постановляю: 

1. Назначить на 16 января 2017 года в 18 часов 00 минут по адресу: го-

род Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Октября, дом 14 (актовый 

зал, здание МБОУ «Школа № 133») (инициатор - ОАО «ГАЗ») публичные слуша-

ния по проекту внесения изменений в генеральный план города Нижнего Нов-

города, утвержденный  постановлением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 17.03.2010 № 22 (с изменениями), в части изменения зоны Р-Зп (зона 

парков) по проспекту Кирова, в районе станции метро «Кировская» в Автоза-

водском районе на зону О-1 (зона многофункциональной застройки городского 

центра и городских подцентров за пределами исторического района и охранных 

зон ОКН) (приложение). 

2. Определить следующее место, дату и время ознакомления с материа-

лами к публичным слушаниям по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления: 

город Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Ильича, дом 31, 

(здание администрации Автозаводского района, на информационных стендах) со 

дня опубликования настоящего постановления до дня проведения слушаний с 

понедельника по пятницу с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. 

3. Замечания и предложения по проекту, указанному в пункте 1 настоя-

щего постановления, направлять по адресу:  

603101, город Нижний Новгород, Автозаводский район, проспект Ильича, 



2 

 

дом 31, электронная почта: avtozavod-info@admgor.nnov.ru со дня опубликования 

настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний. 

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Авто-

заводском районе города Нижнего Новгорода: 

4.1. Обеспечить проведение публичных слушаний по проекту, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления. 

4.2. Осуществить информирование заинтересованных лиц о проведении 

публичных слушаний путем размещения проектных материалов по проекту, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления, в месте ознакомления с мате-

риалами к публичным слушаниям, указанном в пункте 2 настоящего постанов-

ления. 

5. Направить настоящее постановление в администрацию города Нижнего 

Новгорода (Белов С.В.) для опубликования в официальном печатном средстве 

массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород» в срок до 

30.12.2016. 

6. Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы 

города Нижнего Новгорода (Полевая М.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно-коммуникационной сети Интернет (www.gorduma.nnov.ru) в срок до 

30.12.2016. 

7. Управлению по обеспечению деятельности городской Думы города 

Нижнего Новгорода (Пугаева И.В.) в течение двух рабочих дней со дня издания 

настоящего постановления направить его в департамент градостроительного 

развития территории Нижегородской области и депутатам округа, на территории 

которого проводятся публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 

настоящего постановления. 

 

 
 

 

Глава города                           И.Н. Карнилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Коновницына 

439 02 46 

mailto:avtozavod-info@admgor.nnov.ru
http://www.gorduma.nnov.ru/


3 

 

Приложение к постановлению от 14.12.2016 № 185-п 

 

Проект внесения изменений в генеральный план города Нижнего 

Новгорода, утвержденный постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.03.2010 № 22 (с изменениями)  

в части изменения зоны Р-Зп (зона парков) по проспекту Кирова, в районе станции 

метро «Кировская» в Автозаводском районе на зону О-1 (зона многофункциональной 

застройки городского центра и городских подцентров за пределами исторического 

района и охранных зон ОКН) 

 

 
 


